
■ 本报记者 蔡倩
通讯员 罗颖 韩丽洁

10月28日，琼海市在推进重点项
目征地拆迁工作上采取了新的工作机
制：抽调一批干部脱产开展博鳌机场和
先行区服务征地拆迁工作。短短一个
星期以来，博鳌机场、博鳌乐城国际医
疗旅游先行区这两个项目的征地拆迁
取得了喜人成果。

截至11月4日，博鳌机场房屋拆迁
工作任务共35户，目前已有29户签订了
《房屋拆迁补偿协议书》；博鳌乐城国际医
疗旅游先行区房屋拆迁任务共127户，已
有55户签订《房屋拆迁补偿协议书》。按
照计划，琼海市预计在11月30日前完成
这两个重点项目的征地拆迁工作任务。

机制创新|八方支援，纪委监督

昨天上午8时27分，琼海市的10

支重点项目征地拆迁工作小组组员开
始了一天的征地拆迁工作。

10支工作小组，35名组员，却是由
来自琼海市多个职能部门与乡镇中，对
中原情况最熟悉、群众工作最了解、作
群众思想工作办法最多的一批干部，是
琼海征地拆迁工作的一支“精锐”队
伍。“征地拆迁工作组刚刚成立，便立竿
见影。两天内就已完成两个重点项目
的征地拆迁工作任务的三分之一。”中
原镇委书记潘艳红深切体会到了这支
队伍的强大助力。

作风优化|以人为本，稳步推进

“一开始，是很抵触。但是他们确
实很关心我们，我家添了小孙子，还专
程来看望，让我家人很感动。”中原镇仙
寨村雅寨村民小组村民卢海宁家的宅
子正处于博鳌乐城国际医疗旅游先行区
康祥路道路工程项目建设范围内，面临

着征地拆迁。他言语朴实地告诉记者，
工作小组的干部们诚恳为民服务的态
度让他信服。

琼海市纪委副书记、监察局局长
蔡小平认为，自拆迁工作开始以来，
拆迁一线干部学会了换位思考、设身
处地的为群众着想，解决群众反映强
烈的问题，真正做到在思想上、感情
上和群众同坐一条板凳，以此推进全
市干部思想观念、工作思路、工作作
风的转变。

携手共建|和谐拆迁，让路项目

中原镇沙坡村是博鳌乐城国际医
疗旅游先行区项目康乐路的必经之地，
全村共32户涉及到征地拆迁，张家能
是村里首批签订征地拆迁的村民。“这
个项目很有前景，我们要看得长远一
些！”这几天，张家能总是协助征地拆迁
工作，热心主动地上门劝说其他邻居，

带动村里更多的人支持项目，让路于项
目建设。

截至 11月 4日，先行区“六路一
厂”基础设施建设中，目前有4条路动

工，整个拆迁涉及居民127户，已签订
协议55户。政府、施工单位、群众三方
合力，稳步推动重点项目建设，营造了
良好的氛围。（本报嘉积11月5日电）
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海南省食品药品违法行为曝光台3号
2014年1月-2015年9月，生产销售有毒有害的食品、药品和医疗器械

序号

一、法院已判刑（共9起）
1
2
3
4
5
6
7
8
9
二、已移交公安部门立案侦查（共4起）
10
11
12
13
三、已作出行政处罚（共28起）
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

法院判决、移交公
安或行政处罚时间

2014.12.31
2014.12.31
2015.2.13
2015.3.17
2015.3.18
2015.4.14
2015.4.20
2015.6.18
2015.9.6

2014.10.27
2014.11.11
2015.5.4
2015.5.25

2014.1.13
2014.3.12
2014.4.11
2014.4.11
2014.4.11
2014.4.11
2014.5.16
2014.7.14
2014.7.17
2014.10.28
2014.10.28
2014.11.12
2014.12.16
2014.12.16
2014.12.17
2015.1.19
2015.1.19
2015.1.21
2015.1.21
2015.1.22
2015.1.26
2015.2.13
2015.3.4
2015.3.9
2015.3.16
2015.4.1
2015.4.17
2015.4.24

违法犯罪当事人名称

罗慧妮
黎祖坤
陈继才
蔡有华
海口美兰温荣腊味店
袁光禄
昌江石碌若芳熟食摊
谭鉴德
王兴胜

王桂红
临高临城建平药店
熊金柱
郑雨琴

龙湾珺唐酒店
洋浦海宝食府
屯昌屯城陈平冷冻食品店
屯昌屯城恒辉冻品冷库
屯昌屯城润兴冻品商行
屯昌屯城春兰禽肉摊
屯昌兰亭双语学校
屯昌屯城鸿茂冻品店
屯昌屯城恒辉冻品冷库
文昌文城志浩杂货店
文昌文城郑跃杂货店
儋州那大恒兴通商行
覃茂清
张福财
儋州那大益洋冷冻店
海南盛宁贸易有限公司
临高县临城镇昌民冷冻食品店
屯昌屯城金财源冷库店
洋浦一号烧烤园
临高县临城小尔肉类冷冻店
临高县临城铃妹冷冻食品批发行
儋州白马井钟进冷冻店
文昌文城文发冷冻店
琼中营根松泰商行
屯昌屯城陈平冷冻食品店
儋州那大最想冷冻食品行
儋州那大陈婆玉冷冻食品库
李仪

法定代表人、
负责人姓名

罗慧妮
黎祖坤
陈继才
蔡有华
温荣
袁光禄
陈若芳
谭鉴德
王兴胜

王桂红
邹建平
熊金柱
郑雨琴

兰春
李文雷
陈平
黄银萍
黄春荣
谢春兰
李玉亭
王文忠
黄银萍
陈彩联
郑跃
符仕宁
覃茂清
张福财
许庆芳
符仕宁
秦昌民
谢春兰
李振兴
刘小尔
符铃妹
钟进
郑月娟
郑超文
陈平
王最想
陈婆玉
李仪

地址

海口市秀英区向荣路化工二厂宿舍区
海口市秀英区向荣路化工二厂宿舍区
海口市秀英区长流镇富教村
海口市龙华区山高村16-1号对面
海口市美兰区锦山里二排9-6#129号
澄迈县福山镇红旗坡路三巷
昌江县石碌镇第一市场内
洋浦干冲区海勤居委会春阳居民组39号
儋州市那大镇南丰公路110千伏电站旁

琼海市嘉积镇善集路华美汽车修理厂旁
临高县临城镇文明中路08号
海口市美兰区灵山镇茂俊液化气站附近
陵水县椰林镇沿河二巷22号

保亭县七仙岭国家森林公园温泉路8号
洋浦新英湾区凯丰美食广场B座1-3层
屯昌县屯城镇昌盛市场内
屯昌县屯城镇昌盛市场内
屯昌县屯城镇供销中路38号
屯昌县屯城镇中心市场一区内
屯昌县南坤镇藤寨墟内
屯昌县屯城镇昌盛一路34号
屯昌县屯城镇昌盛市场内
文昌市文城镇沿江东路10号
文昌市文城镇沿江东路10号
儋州市那大镇大通路10号
琼海市塔洋镇琼文路25号
琼海市嘉积镇东园街四巷7号
儋州市那大镇红旗街103号
临高县临城镇文明西路1号
临高县临城镇文明西路1号
屯昌县屯城镇昌盛市场18号
洋浦远洋路新浦大厦旁
临高县临城镇西门市场4幢10号
临高县临城镇西门市场C幢5号
儋州市白马井镇涌泉市场内
文昌市文城镇第一市场一楼1号铺
琼中县营根镇营乘路11号
屯昌县屯城镇昌盛市场20号摊位
儋州市那大镇红旗街111号
儋州市那大镇红旗市场南门5-6号
儋州市那大镇龙腾西二巷

主要违法犯罪行为

使用工业松香脱猪头、猪耳朵毛
使用工业松香脱猪头、猪耳朵毛
捡拾、低价收购病死猪屠宰后销售
无证生产假劣中药饮片
使用甲醛、氢氧化钠、过氧化氢等有毒有害物质浸泡加工牛百叶
使用工业松香脱猪毛和过氧化氢浸泡加工鸡爪
使用工业松香脱鸭毛
加工豆腐时非法添加硼砂
使用工业松香脱猪头毛

使用过氧化氢浸泡加工鸡爪
无证生产假劣中药饮片
无证生产假冒白酒
使用工业松香脱猪耳朵毛

使用未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
使用未经检验检疫的牛仔骨（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
使用未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检疫检验的冻猪肚（走私冻肉制品）
销售未经检疫检验的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
无证生产假劣义齿
无证生产假劣义齿
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
无证生产假冒啤酒
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检疫检验的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售非法生产的“五毛食品”
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡翅（走私冻肉制品）
销售未经检验检疫的冻鸡爪（走私冻肉制品）
无证生产假劣中药饮片

注：如果发现类似违法犯罪行为，请拨打12331向海南省食品药品监督管理局举报，最高可获50万元奖励。
海南省食品药品监督管理局发布

2015年10月30日

为进一步加强代开普通发票管理，优化纳税服务，根据《国家
税务总局关于加强和规范税务机关代开普通发票工作的通知》
（国税函〔2004〕1024号）等有关规定，结合我省实际，现就代开普
通发票的有关问题公告如下：

一、要求代开发票的单位和个人应填写代开普通发票申请
表，代开普通发票申请表式样见附件。

二、要求代开发票的单位和个人应提供以下证明材料：
（一）税务登记证件（实行“三证合一”制度的企业只需提供加

载统一社会信用代码的营业执照）；按规定不需要办理税务登记
的单位提供组织机构代码证；自然人提供身份证明。

（二）经办人身份证明原件及复印件。
（三）付款方（或接受劳务服务方）对所购物品品名（或劳务服

务项目）、单价、金额等出具的书面确认证明。
三、要求代开发票的个人销售货物、提供应税劳务以及应税

服务，收入金额在5000元（含本数）以下的，只需提供身份证明。
四、税务机关应当加强代开普通发票的管理，明确代开发票

岗位的职责，做好岗前培训。建立健全代开发票的领用、开具、保
管、缴销制度，建立代开发票的登记台帐，建立定期对委托代开岗
位的监督检查制度。代开发票的证明材料要装订成册，立卷存
档。

五、申请代开单位和个人与他人勾结，提供虚假证明材料，骗
取税务机关代开发票以“少缴税，多抵扣”的，按照《征管法》及其
《实施细则》的有关规定处理。

六、税务人员违反规定徇私舞弊或者玩忽职守代开发票，不
征或者少征税款，依法给予行政处分。税务人员滥用职权，应为
申请代开单位和个人代开发票而故意刁难的，调离工作岗位，并

依法给予行政处分。
七、本公告自2015年10月1日起执行。《海南省国家税务局

关于简化税务机关代开普通发票工作的通知》（琼国税函〔2010〕
286号）和《海南省国家税务局关于代开普通发票的公告》（海南省
国家税务局公告2013年第9号）同时废止。

附件：代开普通发票申请表
海南省国家税务局
2015年9月30日

项 目

付款方

收款方

经办人

本次申请
项目

合 计

本月累计开票次数

申请人
声明

项目

本单位（人）申请代开发票的相关事项真实，如有造假，愿承担相应责任。

申请人签章：
年 月 日

名 称

计量单位

纳税人识别号、身份证号码或其他证件号码

单价

本月累计收入金额

数量

联系电话

收入金额

海南省国家税务局
关于加强代开普通发票管理若干问题的公告

海南省国家税务局公告 2015年第8号

附件
代开普通发票申请表

招标公告
一、项目概况
项目名称：三亚西藏大厦开元名都酒店开业用品采购
招标人：三亚藏苑西藏大厦有限公司
建设地点：海南省三亚市凤翔路西侧
招标范围：本次招标范围共分为八个标段，详见如下：
标段1：布草类；标段2：床垫类；标段3：电视机；标段4：餐具类；标

段5：办公设备类；标段6：其他电器类；标段7：服装类；标段8：其他酒
店用品

工期：标段1：30日历天；标段2：25日历天；标段3：30日历天；
标段4：30日历天；标段5：15日历天；标段6：30日历天；
标段7：25日历天；标段8：30日历天。
质量标准：不低于国家标准，并满足招标文件要求
二、供应商资格要求和报名须知
标段1：制造商注册资金不低于5000万（含）的国内企业，具有独立

生产工厂；代理经销商参应具有制造商出具的项目授权书（生产厂家参
与不需提供）；制造商须具有质量管理体系、环境管理体系、职业健康安
全管理体系认证证书；主要产品须具备2015年内由国家相关检验机构
（市级以上）出具的检验报告；制造商2013年以来承担过不少于2个单
项合同金额200万元以上（含）的高端酒店布草类供货业务。

标段2：制造商注册资金不低于500万（含）的国内企业，具有独立
生产工厂；代理经销商应具有制造商出具的项目授权书（生产厂家参与
不需提供）；制造商须具有质量管理体系、环境管理体系、职业健康安全
管理体系认证证书；产品须具备国家相关检验机构（市级以上）出具的
有效的检验报告；制造商2013年以来承担过不少于2个单项合同金额
100万元以上（含）的高端酒店床垫供货业务。

标段3：制造商具有独立生产工厂的国内企业；代理经销商注册资
金不低于100万（含）的国内企业，具有制造商出具的项目授权书（生产
厂家参与不需提供）；投标设备推荐品牌为三星、飞利浦、LG，如投标设
备为其他品牌的，其质量性能必须相当于或优于推荐品牌。投标产品
的制造商必须具有覆盖投标产品的3C认证证书；制造商2013年以来
承担过不少于2个单项合同金额100万元以上（含）的高端酒店电视机

供货业务。
标段4：制造商或代理经销商注册资金不低于200万（含）的国内

企业；投标人2013年以来承担过不少于2个单项合同金额200万元以
上（含）的高端酒店餐具供货业务。

标段5：制造商或代理经销商注册资金不低于50万（含50万）的国
内企业；投标设备推荐品牌：电脑为联想、惠普；打印机为惠普、爱普生；
复印机为柯美、富士；如投标设备为其他品牌的，其质量性能必须相当
于或优于推荐品牌；代理经销商具有主要产品制造商出具的产品授权
书（生产厂家参与不需提供）；投标人2013年以来承担过不少于1个单
项合同金额30万元以上（含30万元）的办公设备供货业务。

标段6：制造商或代理经销商注册资金不低于100万（含）的国内
企业；投标人2013年以来承担过不少于2个单项合同金额50万元以
上（含50万元）的高端酒店电器类供货业务。

标段7：制造商或代理经销商注册资金不低于100万（含）的国内
企业；代理经销商应具有产品制造商出具的项目授权书（生产厂家参与
不需提供）；参加投标服装面料的质量和供货渠道证明及国家检测部门
的面料检测报告；制造商2013年以来承担过不少于2个单项合同金额
50万元以上（含50万元）的高端酒店服装供货业务。

标段8：制造商或代理经销商注册资金不低于300万（含）的国内
企业；投标人2013年以来承担过不少于2个单项合同金额300万元以
上（含300万元）的高端酒店餐具供货业务。

另：所有投标人均未处于被责令停业、投标资格被取消或者财产被
接管、冻结和破产状态，无行贿受贿等不法行为。

具体详见《中国采购与招标网》。
三、招标文件的获取
凡有意参加投标者，请于 2015年11月6日至 2015年11月 12日

（法定公休日、法定节假日除外），每日上午 9 时至 11时30分，下午 14
时30分至17时（北京时间，下同），在海南省三亚市河东区商品街12
巷3号5楼建业恒安工程管理股份有限公司报名。招标文件每套售价
500元，售后不退。

四、联系方式
招标人：曹工0898-88704711
招标代理：王工0898-88205619

琼海打响重点项目攻坚战

创新机制打硬仗 精兵上阵显身手

本报牙叉11月5日电（记者张靖
超 特约记者陈志强）记者从白沙黎族
自治县政府部门获悉，该县经过近40
天的不懈努力，目前已实现26个新项
目开工，完成定额计划的69%。

记者了解到，为了推动项目建设
中存在协调脱节问题，白沙县开展投
资项目百日大会战工作领导小组组织
相关部门，采取现场办公、召开协调会

等方式，让各项目顺利推进。为此，全
县各行政审批单位在建立审批绿色通
道的同时，努力提高办事效率和服务

水平，依法依规加快项目审批。原则
上，各类审批时限一律不超过3个工
作日。

其中，招商办、工商、国土、住建和
水电等部门，为了帮助海南省黎锦艺
术博物馆项目早日开工，各部门积极

协调，加班加点地帮助企业，起到了表
率带头作用。预计海南省黎锦艺术博
物馆主馆工程将于2016年2月建成。

白沙多部门联动促项目落实
实现26个新项目开工，40天完成定额计划的69%

本报三亚11月5日电（记者况昌
勋）近日，三亚出台《百日大会战项目推
进绿色审批通道实施意见》，针对省市
重点项目、百日大会战建设项目、明年
开工的储备项目等，必须实行统一受
理、公开办事、全程监控、接受监督，审
批时限为3个工作日。

根据意见，绿色审批通道实行从简
从快、一次性告知、限时办结、并联审批、
互不前置、超时默许等原则。在国家政

策许可范围内，按照特事特办、委托代
办、跟踪督办、陪同协办等服务方式，简
化手续，从快办理；在办理审批时，原则
上应取消相互制约的前置条件，并依照

本部门相关法规严格把关，随到随批；对
项目手续齐全有效的审批申请，在承诺
时限内没有做出合理解释和书面说明，
视为部门默许许可审批事项。

据悉，今年前三季度，三亚市省重
点项目完成投资约275.38亿元，完成
年度投资计划的82.4%，高于序时进度
7.4个百分点。其中，31个项目超序时

进度，接近序时进度项目1个。三亚市
重点项目完成投资341.01亿元，完成
年度投资计划的80.5%，高于序时进度
5.5个百分点。

三亚开通项目审批绿色通道
审批时限为3个工作日

进行时投资项目百日大会战

◀上接A01版
欢迎中方加大对越南基础设施、高新技术领域投资，
拓展双方在人文、防务、安全、打击犯罪、地方等领域
交流合作。

双方领导人还通报了各自国内的形势。习近平
向阮富仲介绍了中共十八届五中全会有关情况。阮
富仲向习近平介绍了越共十二大筹备工作情况。

会谈后，两国领导人共同见证了党际、交通、旅
游、产能合作、文化、铁路、能源、金融、地方合作等领
域合作文件的签署。

会谈前，阮富仲在主席府广场举行盛大欢迎仪
式。当习近平和夫人彭丽媛乘车抵达时，阮富仲和
夫人到停车处迎接，越南少年儿童向习近平夫妇献
上鲜花。习近平同阮富仲登上检阅台。军乐队奏中
越两国国歌，鸣21响礼炮。习近平在阮富仲陪同下
检阅仪仗队并观看分列式。

王沪宁、栗战书、杨洁篪、王家瑞等出席上述活
动。越南方面出席的有：越共中央政治局委员、副总
理阮春福，越共中央政治局委员、中央书记处书记、
中央宣教部部长丁世兄，越共中央书记处书记、中央
办公厅主任陈国旺，副总理兼外长范平明及越南政
府有关部门负责人。

中越是具有战略意义的
命运共同体

11月5日，位于琼海中原镇的博鳌机场加紧建设。
本报记者 张杰 通讯员 陈德君 王日明 摄

东方创新社会评价方式
力促党风政风行风测评客观高效

本报八所11月5日电（记者徐一豪 特约记者
高智 通讯员魏小青）东方市日前召开2015年党风
政风行风建设社会评价大会，创新社会评价方式，提
升工作效率，力求测评结果更加客观公正。

据介绍，东方今年进一步完善和深化测评工作，
成立民调中心，由民调中心采用计算机辅助电话访
问系统进行调查，改变往年由被评价单位自行组织
群众测评的形式。每个测评单位和行业平均完成
200个有效电话样本的随机电访，提高随访结果权
重，占总分值的70%，确保群众满意度测评结果更
加客观公正。

此外，东方严格按照中央八项规定精神，在评价
大会上由125名评价代表对全市党群工作与综合协
调部门、行政执法与司法机关、经济与社会管理部门
和公共服务单位等4类74个单位的作风建设、信息
公开、履职尽责、清正廉洁等方面进行公开评议，改
变以往由被评单位上台述评的方式，使会议时长由
原来1天的会期缩短为2个小时。

东方市纪委有关负责人表示，评价结果将进行
通报，对连续两年综合得分在本类别中排名第一的
单位，下年度免评一次；对连续两年综合得分在类别
排名倒数第一的单位，全市通报批评，并约谈主要领
导，直至建议组织调整；垂直双管部门实行对上通报
制度，函告其上级主管部门。


